

СОГЛАСОВАНО

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Советский муниципальный район»



А.Г.Глазырин

2012 г.

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Отраслевого органа местной
администрации «Отдел образования и по делам
молодежи администрации муниципального
образования «Советский муниципальный район»



2012 г. № 135

**Изменения и дополнения
в Устав Муниципального дошкольного образовательного
учреждения детский сад «Шонанпыл» д.Кельмаксола
Советского района Республики Марий Эл
(вторая новая редакция)**

Принят на заседании общего собрания
трудового коллектива МДОУ детский сад
«Шонанпыл» д.Кельмаксола
протокол № 3 от 24 сентября 2012 г.

д.Кельмаксола

2012 г.

Изменения и дополнения
в Устав Муниципального дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Шонанпыл» д.Жельмаксола Советского района
Республики Марий Эл
(вторая новая редакция)

Абзац 5 пункта 2.3. Раздела 2. Предмет и цели деятельности Учреждения исключить;

В абзаце 2 пункта 2.4. Раздела 2. Предмет и цели деятельности Учреждения Устава слова «(изменениями и дополнениями от 01.04.2003 г.)» исключить;

В пункте 2.4. Раздела 2. Предмет и цели деятельности Учреждения Устава абзацы 3, 4, 5 исключить;

В абзаце 2 пункта 3.1. Раздела 3. Образовательный процесс, типы и виды реализуемых образовательных программ слова «-осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей» исключить;

В абзаце 5 пункта 3.2. Раздела 3. Образовательный процесс, типы и виды реализуемых образовательных программ Устава слова «Программа «Изи памаш» («Родничок») Сост. Н.В.Казакова, Т.Н. Кудрявцева» исключить;

В абзаце 7 пункта 3.2. Раздела 3. Образовательный процесс, типы и виды реализуемых образовательных программ Устава слова «фольклорный, экологический» исключить;

Пункт 4.5. Раздела 4. Организация образовательного процесса Устава исключить;

Абзацы 2, 3 пункта 4.7. Раздела 4. Организация образовательного процесса Устава исключить;

Пункт 4.15. Раздела 4. Организация образовательного процесса Устава после слов «10,5 часов» дополнить словом «ежедневно»;

Пункт 4.18. Раздела 4. Организация образовательного процесса изложить в следующей редакции:

« 4.18. Медицинское обслуживание осуществляется органом здравоохранения ГБУ РМЭ «Советская ЦРБ», которое направляет медицинскую сестру в Учреждение. Педагогические работники Учреждения проходят бесплатное медицинское обследование, которое проводится за счет средств учредителя. Иные работники проходят обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические медицинские осмотры за счет средств работодателя»;

Пункты 4.19., 4.21., 4.26., 4.27. Раздела 4. Организация образовательного процесса Устава исключить;

В пункте 5.6. Раздела 5. Структура финансовой и хозяйственной деятельности деятельности Учреждения Устава слово «государственного» заменить словом «муниципального»;

В пункте 5.7. Раздела 5. Структура финансовой и хозяйственной деятельности деятельности Учреждения Устава слово «государственного» заменить словом «муниципального»;

В пункте 5.13. Раздела 5. Структура финансовой и хозяйственной деятельности деятельности Учреждения Устава слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить словами «муниципальное образование «Советский муниципальный район»;

В пункте 5.26. Раздела 5. Структура финансовой и хозяйственной деятельности деятельности Учреждения Устава слова «имеет право» заменить словами «обязано»;

В пункте 7.7. Раздела 7. Управление Учреждением Устава слово «Руководителя» заменить словом «Заведующего»;

В пункте 10.1 Раздела 10. Права и обязанности родителей (законных представителей) воспитанников Устава слово «Руководителя» заменить словом «Заведующего»;

В подпункте 11.1.1 Раздела 11. Права и обязанности работников Учреждения слово «Руководителя» заменить словом «Заведующему».
